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مردمی‌سازی

»مردمی‌کردن«، »مردمی‌شدن« از پرتکرارترین کلماتی است 
که در دهه‌های گذشته پس از انقلاب شکوهمند اسلامی از 
زبان دولت‌های مختلف به گوش رسید. فارغ از غلظت به کار 
بردن این کلمه در دولت‌های ادوار مختلف و احساس‌شدن 
این کلمه از سوی مخاطب و جامعه هدف یعنی »مردم« 
بازخوردها آنچنان که باید مثبت نبوده است. روی کار آمدن 
برخی دولت‌ها سبب شد تا این واژه بیشتر زمزمه شود و 
تقریباً در همه حوزه‌ها به گوش برسد. مردمی‌کردن فرهنگ، 
مردمی‌کردن اقتصاد، مردمی‌کردن سیاست، مردمی‌کردن 
اجتماع و سایر مردمی‌کردن‌ها بنا به شرایط هر کدام از این 
مردمی‌کردن‌ها از سوی مسئولان بسیار شنیده می‌شود. از 
میان همه مردمی‌کردن‌ها در حوزه فرهنگ و اجتماع و شاید 
سیاست آنچنان که باید در عمل مورد توجه نبوده است یا 
جنبه مردمی‌شدن آن کمتر مورد توجه بوده است، اما از 
دیگر سو مردمی‌کردن اقتصاد بسیار سؤال برانگیز و دغدغه 
بسیاری از نظریه‌پردازان بوده است. اصولاً این کلمه به چه 
معناست؟ و مردم از آن چه برداشتی دارند؟ به طور مثال 
آنچه مردم در مردمی‌شدن اقتصاد دیده‌اند حذف تعرفه‌ها 
در بخش‌های مختلف بود که از نیازهای اولیه آنها گرفته 
تا کالاهای اساسی همه این‌ها را در برگرفته که چیزی جز 
فشار مضاعف نبوده است و جز این احساس نشده است. 
طبق آنچه گفته شده است وقتی از مردمی‌کردن اقتصاد 
صحبت می‌کنیم ابتدا حساس‌کردن مردم به اقتصاد و بعد 
درگیرکردن آنها به عنوان مصرف‌کننده‌ای فعال در اقتصاد 
است و درگیر کردن مردم در اقتصاد نیز به معنای اصلاح 
الگوی مصرف به صورت جدی‌تر و ارائه الگوی مصرف و تغییر 
کمیت و کیفیت سبد مصرفی مردم جهت مشخص‌شدن 
این که چه مصرف کنند و چگونه این کار صورت بپذیرد 
و کشیدن مسئله به میان مردم است، و در گام‌های بعدی 
درگیر کردن مردم به عنوان تولیدکننده و توزیع‌گر فعال و 
مهم‌تر از همه دخالت‌دادن مردن در توسعه کشور و رقم زدن 
توسعه مشارکتی قرار دارد اما نکته حایز اهمیت که باید به 
آن اذعان داشت قبل از همه گام‌هایی که برای مردمی‌کردن 
برداشته می‌شود مردمی‌سازی فرهنگ اقتصادی بود نکته‌ای 
که آنچنان به آن پرداخته نشده است. به هر حال امروز 
مردمی‌شدن برای مردم آنچنان که باید بار مثبت ندارد و 
اغلب ثمرات مردمی شدن به مذاقشان خوش نمی‌آید که 

دلایل آن برای مسئولان باید با اهمیت باشد. 3

نماینده ولی فقیه در فارس و 
امام‌جمعه شیراز:
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رئیس مجلس: 
واردات خودروی کارکرده 

انحصار بازار خودرو را 
می‌شکند

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: چراغ سبز مجمع تشخیص به 

2طرح مجلس جهت واردات خودروی...

سخنگوی سپاه:
سپاه، »حاج قاسم«‌های 

فراوانی دارد
سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف 
سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در آیین تکریم و 
معارفه معاونین هماهنگ‌کننده و روابط 

عمومی و تبلیغات نمایندگی ولی...

بدون عذر و بهانه‌ وام مشاغل خانگی را پرداخت کنید
صفحه5

رئیس‌جمهور:
لازمه افزایش امید، اقدام و 

عمل است
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین 
افتتاح کلان‌بیمارستان غدیر که همزمان 
با عید سعید غدیر خم برگزار شد، با ابراز 
خرسندی از همزمانی بهره‌برداری از این 

پروژه بزرگ درمانی با عید امامت... 2

صفحه 3

صفحه 3

شهردار شیراز در بازدید شبانه از پروژه‌های عمرانی 
خبر داد: 

راه‌اندازی شیفت شب در 
پروژه‌های عمرانی

مدیرکل امور زائرین و گردشگری استانداری فارس اعلام کرد:
آمادگی استان فارس جهت میزبانی از گردشگران روسی

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:
377نامه امام علی )ع( به مالک، گنجینه آداب حکومت‌داری شیعی است

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

وضعیت خاکستر ی 
فلز زرد

قیمت طلا از ثبات در این بازار خبر می‌دهد. بر این 
اساس هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۲ میلیون 
و ۳۸۳ هزار تومان رسید. هر گرم طلای ۲۴ عیار 
۳ میلیون و ۱۷۸ هزار تومان قیمت‌گذاری شد. 
همچنین هر اونس طا در بازارهای جهانی ۱۹۱۹ 
دلار به فروش می‌‎رسید. گفتنی است، قیمت روز 

یک  مثقال طلا به ۱۰ گذشته 

میلیون و ۳۲۶ هزار تومان رسیده است. طی یک 
هفته اخیر در بازار سکه و طلای داخلی، ثبات برقرار 
بوده و تغییرات چندانی در قیمت‌ها رخ نداده است؛ 
البته طلا در بازار جهانی روندی صعودی داشت و بازار 
داخلی هم در اواسط هفته با کمی نوسان مواجه شد 
اما مجدد در روزهای پایانی هفته از نوسان افتاد و با 

کاهش مجدد به قیمت‌های ابتدای...

صفحه3

۵۵۱ محکوم به قصاص نفس 
رهایی یافتند

صدا و سیما، رئیس مرکز توسعه حل اختلاف گفت: 
با همت اعضای شورا‌های حل اختلاف سراسر کشور 
و جلب رضایت اولیای دم در یک سال گذشته ۵۵۱ 

محکوم به قصاص نفس رهایی یافته‌اند.
حجت الاسام والمسلمین هادی صادقی در تشریح 
اقدامات شورا‌های حل اختلاف در رابطه با ایجاد سازش 
در پرونده‌های قصاص نفس و جلب رضایت اولیای دم 
در یک سال گذشته با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین 
سیاست‌های مورد توجه قوه قضاییه، ترویج فرهنگ 
صلح و سازش در جامعه است که سال‌ها در اولویت این 
دستگاه قضایی قرار داشته است، گفت: در این مسیر 
مرکز توسعه و شورا‌های حل اختلاف سراسر کشور نیز 

از تمامی ظرفیت‌ها استفاده کرده‌‎اند.
وی با بیان اینکه یکی از شرایط اساسی ایجاد سازش 
جبران ضرر زیان دیده توسط مجرم است که با پذیرش 
خطا باید جبران مافات کند، تصریح کرد: اینکه مجرم با 
پذیرش خطای خود و اعتراف به آن زیان طرف مقابل را 

جبران کند بهترین روش اصلاح مجرمان است.

اختلاف بر سر نظارت سریال‌های 
نمایش خانگی با مفاهمه حل می‌شود

ایرنا، عضو شورای عالی فضای مجازی گفت: اختلافی در 
خصوص‌ساز و کار نظارت بر سریال‌های نمایش خانگی 
میان نهادهای تصمیم‌گیر نیست و تفاوت دیدگاه‌ها را 
می‌توان با مفاهمه حل کرد. رضا تقی‌پور انوری درباره 
مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب اسلامی درباره نظارت 
ساترا بر سریال‌های شبکه نمایش خانگی که از طریق 
پلتفرم ها منتشر می‌شود، اظهار داشت: ساترا یک نهاد 
زیر نظر صداوسیما است و موضوعات مرتبط با صوت و 
تصویر فراگیر در فضای مجازی را طبق قانونی اساسی 
پیگیری و نظارت می‌کند. وی درباره اینکه آیا نظارت بر 
سریال‌های شبکه نمایش خانگی هم مشمول اصل ۱۷۵ 
قانون اساسی است، تصریح کرد: در اجرای این اصل 
قانون اساسی یک سری اختلاف تفسیرها یا اختلاف 
سلیقه‌ها در سال‌های گذشته وجود داشت؛ در هر 
صورت ما التزام به قانون اساسی را جزو شرایط اصلی 
همه مسئولان می‌دانیم و به نظرم این مباحث باید به 
دور از دعواهای رسانه‌ای مورد بررسی قرار گیرد. وزیر 
اسبق ارتباطات و فناوری اطلاعات یادآور شد: منافع یک 
عده‌ای اقتضا می‌کند که بیش از اندازه لازم مورد بحث 
واقع شوند؛ البته من نمی‌گویم که به این مسائل پرداخته 
نشود اما باید یک بحث کارشناسی دقیق و حقوقی انجام 
شود. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی اضافه کرد: در خصوص اینکه سریال‌های نمایش 
خانگی مصداق صوت و تصویر فراگیر است، باید مباحث 
گسترده‌ای صورت گیرد؛ از جمله اینکه بستر انتشار یا 
قالب و شکل ارائه اثر هنری چیست. تقی‌پور تصریح 
کرد: در مواردی که قانون مصوب مجلس وجود دارد، 
باید ملاک کار همان قانون باشد و در مواردی که قانون 
هنوز تصویب نشده، تصویب نامه شورای عالی فضای 
مجازی یا شورای عالی انقلاب فرهنگی کمک می‌کند 
تا فضاها بهتر شناخته شده و مورد عمل مسئولان باشد.

افزایش خرید کالای ایرانی توسط 
اعضای شانگهای

ایسنا، حدود ۴۰ درصد از صادرات ایران به اعضای 
سازمان همکاری شانگهای در سال گذشته بوده است 
که رشد حدود چهار درصدی را نسبت به سال ۱۴۰۰ 

تجربه کرده است.
بررسی آمار گمرک در ۱۲ ماهه سال گذشته نشان 
می‌دهد که بیش از ۴۲ میلیون تن انواع کالاهای 
مختلف به ارزشی بالغ بر ۱۹ میلیارد و ۶۸۷ میلیون 
دلار، معادل مبلغی بیش از ۵۴۵ هزار میلیارد تومان 
انواع کالاهای مختلف به کشورهای عضو سازمان 
شانگهای صادر شده بود که از نظر وزنی، ارزش دلاری 
و ارزش ریالی به ترتیب سه درصد، ۲۴ درصد و چهار 
درصد رشد را نسبت به ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۰ تجربه 
کرده‌اند. در این میان تقریباً همه بار این تجارت ۱۹ 
میلیارد دلاری بر دوش چهار کشور چین، هند، پاکستان 
و روسیه است و دیگر اعضای شانگهای سهمی کمتر از 
دو درصد از این مبادلات دارند. از سوی دیگر این چهار 
 کشور در بین بزرگترین مشتریان کالای ایرانی در سال 

گذشته قرار دارند.
نگاهی به وضعیت تجارت اعضای سازمان همکاری 
شانگهای با ایران در سال گذشته نشان دهنده رشد 
نسبی صادرات به این کشورها از نظر وزنی و ارزشی 
است. چرا که به غیر از چین که ارزش دلاری صادرات 
ایران به این شریک تجاری تغییر چندانی نداشته و 
تقریبا صفر درصد رشد را تجربه کرده و ازبکستان و 
قرقیزستان که منفی ۲۸ درصد و منفی ۱۲ درصد رشد 

را داشته‌اند.

مکاتبه با روسیه برای به‌ کارگیری
 ۳ هواپیمای روسی

تسنیم، رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی از مکاتبه 
با روس‌ها برای به‌کارگیری ۳ هواپیمای روسی در 
مسیرهای داخلی خبر داد و گفت: باید بتوانیم از "آزادی 

پنجم هوایی" استفاده کنیم.
حرمت‌ا... رفیعی با اشاره به نابسامانی بازار حمل‌ونقل 
هوایی داخلی، اظهار کرد: از روس‌ها درخواست کرده‌ایم 
که 3 فروند هواپیما را در اختیار ما قرار دهند تا از آنها 

در پروازهای داخلی و خارجی استفاده کنیم.
 وی با بیان این‌که برای این‌کار مکاتبه صورت گرفته 
است، افزود:‌اگر بتوانیم این تعداد هواپیما را به‌کار 

بگیریم، هواپیماهای دیگر را نیز دریافت می‌کنیم.
وی تصریح کرد: از این هواپیماها برای انجام پروازهای 

داخلی و پرواز به کشورهای دیگر استفاده خواهد شد.
رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی و هوایی ایران در 
خصوص استفاده از هواپیمای شرکت خارجی برای انجام 
پرواز داخلی گفت: این کار غیرقانونی نیست؛ ناوگان 
هوایی کشور محدود است و مردم همواره گلایه دارند 
که بلیت هواپیما کمیاب است. رفیعی با یادآوری این‌که 
گفته می‌شود تعداد ناوگان هوایی کشور باید به 500 
فروند افزایش یابد، بیان کرد: الان 100 تا 150 هواپیما 
-فعال- بیشتر نداریم. با توجه به این‌که هواپیماسازی 
مانند خودروسازی نداریم بنابراین اجازه دهند بر اساس 

معاهده بین‌المللی "آزادی پنجم" را بدهند.

تسنیم، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در 
مصاحبه با شبکه فونیکس چین در خصوص مهمترین موضوعات 
منطقه‌ای و بین‌الملل از جمله عضویت ایران در شانگهای، مناسبات 

با چین و مذاکرات رفع تحریم‌ها صحبت کرد. 
وی با توجه به وجود تنش در روابط ایران با غرب و آخرین وضعیت 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا اطظهار کرد: ایران هفته‌ها 
است که گفت‌وگوهایی را با سه کشور آلمان فرانسه و انگلیس شروع 
کرده است این گفت‌وگوها از نروژ شروع شد و اخیراً هم در ابوظبی 

امارات متحده عربی ادامه پیدا کرد. 
گفتگوها ناظر بر این هست که از سوء تفاهم‌ها بتوانیم عبور بکنیم 
و ایران و سه کشور اروپایی در مسیر تعامل و همکاری بهتری قرار 
بگیرند البته روابط ما با اتحادیه اروپا و با بخش اعظمی از اروپا یک 
روابط طبیعی و رو به پیشرفت است. در دولت رئیسی ما برای مقابله 
با تحریم‌ها دو مسیر رو به طور همزمان دنبال می‌کنیم مسیر اول 
تلاش برای بی‌اثر کردن تحریم‌هاست و مسیر دیگر تلاش برای لغو 
تحریمها با استفاده از ابزار دیپلماسی و مذاکره است ما در هر دو 

مسیر حرکت می‌کنیم.
وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به پرسش پیوستن ایران به 
سازمان همکاری شانگهای برای مقابله با تحریم گفت: ما سازمان 
شانگهای را یک سازمان با کارکردهای متنوع و متفاوت می بینیم 
آنچه که مهم است این است که از ظرفیت های اقتصادی تجاری 
فرهنگی و همکاری در حوزه مبارزه با تروریسم و سایر حوزه‌ها 
بتوانیم به خوبی در راستای منافع همه طرف‌ها و همه اعضای 

شانگهای برخوردار بشویم. 
امیر عبداللهیان در خصوص رابطه با عربستان  گفت: در دو 
مرحله دیدار اخیر در کیپ تاون آفریقای جنوبی و در روزهای 
گذشته در تهران با جناب فیصل بن فرحان وزیرامور خارجه 
عربستان سعودی موضوعات همکاری‌های مشترک را مورد 
توجه قرار دادیم و هر دو تأکید داریم بر اینکه ما باید بر 

همکاری‌های اقتصادی تجاری گردشگری و سرمایه‌گذاری تمرکز 
بیشتری داشته باشیم در سال‌های گذشته حتی درمقاطعی 
 که روابط تهران و ریاض روابطی خوب و به دور از تنش 
بوده است ما هیچگاه در همکاری های اقتصادی و تجاری یک 
برنامه پایدار و ماندگاری را بین دو کشور تعریف نکرده‌ایم. 
امروز یکی از اولویت‌های ما همکاری در این حوزه هست دولت 
ایران به موضوعات همکاری اقتصادی و تجاری با کشورهای 
 مختلف با اولویت همسایگان از جمله عربستان سعودی 

توجه دارد.
وی در خصوص دستاوردهای توافق چین و ایران بیان کرد: ما معتقد 
هستم که در ابعاد مختلفی دو طرف شاهد دستاوردهای این توافق 
هستند البته هنوز بخش‌های زیادی از توافقات ما بطور کامل اجرا 
نشده مهم این است که روسای جمهور دو کشور اراده لازم برای 
تحقق و عملیات‌سازی و ساختن این توافق را دارند دستگاه‌های 
دولتی و بخش‌های خصوصی دو کشور هم تاش می‌کنند 
 برای اینکه این توافق را به بهترین نحو و شکل و کامل خودش 

اجرا کنند.
وزیر امور خارجه در پاسخ به این سؤال که بعد از عضویت و 

پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای، ایران به بریکس 
 هم خواهد پیوست به نظر شما این برای ایران و این دو 
سازمان چه تأثیری خواهد داشت؟ اظهار کرد: اخیراً در نشست 
دوستان بریکس در کیپ تاون آفریقای جنوبی شرکت کردم 
در آنجا دیدگاه‌های اعضاء اصلی و همچنین اعضای میهمان 
و دوستان بریکس که دعوت شده بودند از جمله جمهوری 
اسامی ایران، عربستان سعودی و دیگرکشورها تبادل شد ما 
معتقد هستیم که بریکس یک فرصت اقتصادی بسیار مهم 
است که می‌تواند به توسعه پایدار کشورهای عضو بیش از 
 پیش کمک کند موضوعی که در دستور کار وزرای خارجه 
دوستان بریکس قرار داشت دعوت ازسران کشورهای جدید 
در نشست آینده سران در ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی بود. 
با همتای خودم وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی گفت‌وگو 
داشتم خانم وزیر اطاع داد که از رئیس جمهور کشورم برای 
حضور در نشست دوستان بریکس که در آینده نه چندان دور 
در ژوهانسبورگ برگزار خواهد شد دعوت به عمل خواهد آمد 
 همچنین از دیگر دوستان بریکس که به این اجلاس دعوت 

خواهند شد. 
امیرعبداللهیان افزود: تعامل و همکاری سازمانی بین بریکس 
و شانگهای هم می‌تواند یک فرصت مضاعف و بیشتری را 
فراهم کند برای اهداف ذکر شده و برای تحقق اهدافی 
 که به آن اشاره شد امروز در منطقه ما ایده همکاری های 
بزرگتر و توسعه یافته‌تر در حوزه اوراسیا مطرح است همه 
این‌ها کمک می‌کند با توجه به موقعیت ویژه ژئوپولتیک، 
ژئواستراتژیک و ژئواکونومیک ایران ما بتوانیم هم از این 
ظرفیت‌ها به خوبی استفاده کنیم هم توانمندی‌های 
جمهوری اسامی ایران و ظرفیت های کشور ایران را با دیگر 
 اعضاء در شانگهای، بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراسیا به 

اشتراک بگذاریم.

وزیر امور خارجه: 

هفته‌هاست که گفت‌وگوهایی را با آلمان، انگلیس و فرانسه شروع کرده‌ایم

 ایسنا، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، با تأکید 
بر اینکه ایران به هیچ وجه از منافع خود در میدان مشترک گازی 
آرش کوتاه نخواهد آمد، گفت: تا زمان حل شدن اختلافات نباید 
هیچ کشور حق بهره‌برداری و توسعه میدان مشترک گازی آرش را 

داشته باشد.
مصطفی نخعی با اشاره به مواضع کشورهای کویت و عربستان 
پیرامون میدان مشترک گازی آرش، بیان کرد: ما میدان‌های 
مشترک زیادی با کشورهای همسایه داریم و در همه برنامه‌های 
توسعه‌ کشور نیز بر توجه و تمرکز نسبت به میادین مشترک تأکید 
شده است. عدم برنامه‌ریزی و تمرکز ما در تمامی سال‌های گذشته 
در میدان گازی مشترک آرش باعث شده تا  عملًا کشورهای 
 رقیب ما میدان‌دار شوند و برای توسعه آن وارد عمل شوند اما 
متأسفانه ما کار خاصی در این خصوص انجام ندادیم. بنابراین اشکال 
اول به مسئولین کشور ما بازمی‌گردد چراکه در طول سال‌های 
گذشته تمرکز و فعالیت خاصی در توسعه میدان مشترک گازی 

آرش نداشتیم.

وی در ادامه اظهار کرد: تقریباً ۶۰ سال از کشف این میدان 
مشترک می‌گذرد و منابع بسیار ارزشمند گازی، تا حدودی میعانات 
گازی و مقدار کمی نفت هم در این میدان مشترک وجود دارد. 
ما باید در سال‌های گذشته اختلافات خود را با کشورهای رقیب 
در میدان گازی مشترک آرش حل  می‌کردیم و برای توسعه 
 آن برنامه‌ریزی می‌کردیم اما متأسفانه برای این کار اقدامی 

انجام نداده‌ایم.
نماینده مردم نهبندان در مجلس شورای اسامی، تصریح کرد: 
از سوی دیگر با وجود تمامی شرایط مطرح شده واضح است که 
ایران از منافع خود در میدان آرش به هیچ عنوان کوتاه نمی‌آید. 
 این میدان متعلق به همه ملت و کشور و این نسل و نسل‌های

 آینده است.
وی در ادامه تأکید کرد: از طرف دیگر اختلافاتی در زمینه میدان 
مشترک گازی آرش داریم که باید آنها را در گام اول با مذاکره در 
چهارچوب دیپلماتیک برطرف کنیم اگر به هر دلیلی مذاکرات به 
نتیجه نرسید آن را در چهارچوب حقوقی مشخص با حضور نهادهای 

بین‌المللی دنبال می‌کنیم. تعیین مرزهای آبی، سهم هر یک از 
کشورها در این میدان گازی مشترک و نهایتاً تصمیم‌گیری برای 
چگونگی توسعه میدان باید در مذاکرات مطرح و نسبت به حل و 
فصل آن اقدام شود. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس افزود: بهتر 
است ابتدا با توجه به بهبود روابط با کشورهای همسایه در یک 
چهارچوب دیپلماتیک و با مذاکره مشکلات را حل کنیم کما اینکه 
با کشور ترکمنستان و عراق مذاکره و تا حدود زیادی مشکلات را 
 برطرف کردیم. از نظر بنده نیز از طریق مذاکره این مشکلات قابل 
حل است. اگر به هر دلیلی در چهارچوب مذاکره و روابط 
دیپلماتیک مشکلات برطرف نشد از طریق نهادهای بین‌المللی 
 باید طرح دعوا و در یک چهارچوب حقوقی مسائل خود را

دنبال کنیم.
نخعی در ادامه خاطرنشان کرد: تا زمان حل شدن اختلافات و 
مشخص شدن مباحث پیرامون این میدان مشترک گازی هیچ 
کشوری حق شروع و بهره‌برداری و توسعه این میدان گازی مشترک 

را نباید داشته باشد.

اختلافات در میدان مشترک گازی آرش باید در چارچوب مذاکرات دیپلماتیک حل شود

گره‌گشایی از یک گره 
ترافیکی و پرحادثه
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